Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017

№  2443
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Волгодонска
от 30.09.2013 № 3926 «Об утверждении

муниципальной программы города
Волгодонска «Благоустроенный город»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 08.12.2016 № 75 «О бюджете города Волгодонска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», решением Волгодонской городской Думы от 07.12.2017 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 № 3926 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Благоустроенный город» следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Благоустроенный город» изложить в новой редакции:
	 «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств местного бюджета составляет  1 564 095,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 661 593,5  тыс. рублей;

в 2015 год – 228 965,7 тыс. рублей, из них неисполненных расходных обязательств 2014 года –  8831,2 тыс. рублей;                                                              в 2016 году – 162 728,3  тыс.рублей, из них неисполненных расходных обязательств 2015 года –  14 907,1 тыс.рублей;                                                                            в 2017 году – 139 481,6 тыс.рублей, из них неисполненных расходных обязательств 2016 года –  2 566,4 тыс.рублей;

в 2018 году – 124 153,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 122 896,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 124 276,5 тыс. рублей.».

1.2. Приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 1).
  1.3. Приложение 7,8 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 2).
  2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Глава Администрации

города Волгодонска

   В.П. Мельников
Проект вносит

заместитель главы Администрации города

Волгодонска по городскому хозяйству
                                                                                                                                                                                Приложение 1 к постановлению

Администрации города Волгодонска

 от 29.12.2017  № 2443
Приложение 5

к муниципальной программе

города Волгодонска

«Благоустроенный город»

Прогноз                                                                                                                                                                                                                                             сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями
по муниципальной программе
	Номер и наименование
	Значение показателя объема услуги
	Расходы бюджета на оказание  муниципальной услуги

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2014
 год
	2015
 год
	2016 год
	2017 год
	2018
год
	2019
 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Наименование услуги и её содержание
	Организация озеленения территории городского округа

	Показатель объёма услуги
	тыс.м2
	тыс. рублей

	Основное мероприятие 1.         Организация благоустройства территории города
	3574,6
	3574,6
	3574,6
	3574,6
	Х
	Х
	Х
	25 977,30
	35 174,6
	14 062,9
	17 391,7
	Х
	Х
	Х

	Наименование услуги и её содержание
	Организация охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий

	Показатель объёма услуги
	га
	тыс. рублей

	Основное мероприятие 1.             Организация благоустройства территории города
	949
	949
	949
	949
	Х
	Х
	Х
	1 990,00
	1 278,60
	449,7
	1 185,1
	Х
	Х
	Х

	Наименование услуги и её содержание
	Организация отлова безнадзорных животных

	Показатель объёма услуги
	количество голов
	тыс. рублей

	Основное мероприятие 1.             Организация благоустройства территории города
	1960
	1860
	1860
	227
	Х
	Х
	Х
	2 656,70
	2 732,0
	2 456,00
	939,9
	Х
	Х
	Х

	Наименование услуги и её содержание
	Организация благоустройства территории городского округа: организация проведения смотра-конкурса на звание лучшая городская ёлка, лучшая ёлка предприятия, лучшая внутриквартальная ёлка

	Показатель объёма услуги и её содержание
	мероприятие
	тыс. рублей

	Основное мероприятие 1.             Организация благоустройства территории города
	1
	1
	1
	1
	Х
	Х
	Х
	15,1
	15,1
	30,2
	15,1
	Х
	Х
	Х

	Наименование услуги и её содержание
	Организация благоустройства территории городского округа: обеспечение работоспособности сетей наружного освещения.

	Показатель объёма услуги
	км
	тыс. рублей

	Основное мероприятие 1.             Организация благоустройства территории города
	175,3
	183,6
	195,5
	14,4
	Х
	Х
	Х
	13 072,60
	12 329,5
	11 618,9
	1 193,2
	Х
	Х
	Х

	Наименование услуги и её содержание
	Организация благоустройства территории городского округа: содержание и ремонт  ливневой канализации.

	Показатель объёма услуги
	км
	тыс. рублей

	Основное мероприятие 1.             Организация благоустройства территории города
	85,2
	85,2
	85,2
	85,2
	Х
	Х
	Х
	6  980,4
	2  961,0
	4  190,6
	1 184,5
	Х
	Х
	Х

	Наименование услуги и её содержание
	Ритуальные услуги: доставка неопознанных, невостребованных трупов

	Показатель объёма услуги
	количество погребенных
	тыс. рублей

	Основное мероприятие 1.             Организация благоустройства территории города
	7
	5
	140
	0
	Х
	Х
	Х
	8,5
	3,5
	77,8
	0,0
	Х
	Х
	Х

	Наименование услуги и её содержание
	Организация содержания мест захоронения: благоустройство мест захоронения

	Показатель объёма услуги
	га
	тыс. рублей

	Основное мероприятие 1.             Организация благоустройства территории города

	67,4
	67,4
	67,4
	82,0
	Х
	Х
	Х
	2839,9
	3 189,8
	1 727,4
	2 341,0
	Х
	Х
	Х

	Наименование услуги и её содержание

	Организация освещения улиц: электропотребление на уличное освещение

	Показатель объёма услуги
	тыс.кВт.ч
	тыс. рублей

	Основное мероприятие 1.             Организация благоустройства территории города
	4711,20
	5 172,8
	5 290,6
	4536,5
	Х
	Х
	Х
	24 306,80
	29 449,1
	35 261,7
	27 849,8
	Х
	Х
	Х

	Наименование услуги и ее содержание:
	Услуга по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта: строительство сетей наружного освещения,  кладбища №3

	Показатель объема услуги:
	объект
	тыс. рублей

	Основное мероприятие 4.          Строительство объектов муниципальной собственности
	2
	10
	2
	2
	Х
	Х
	Х
	10 822,30
	30 918,4
	17 573,5
	4 199,7
	Х
	Х
	Х

	Наименование услуги и ее содержание:
	Услуга по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта: строительство полигона захоронения, утилизации и переработки твердых промышленных, нерадиоактивных и бытовых отходов

	Показатель объема услуги:
	объект
	тыс. рублей

	Основное мероприятие 4.          Строительство объектов муниципальной собственности
	0
	0
	1
	0
	Х
	Х
	Х
	445 688,4
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	Наименование услуги и ее содержание:
	Услуга по разработке проектной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности: строительство сетей наружного освещения, строительство кладбища №3

	Показатель объема услуги:
	объект
	тыс. рублей

	Основное мероприятие 4.          Строительство объектов муниципальной собственности
	5
	11
	0
	1
	Х
	Х
	Х
	2 716,20
	3 556,1
	279,2
	268,9
	Х
	Х
	Х

	Наименование услуги и ее содержание:
	Услуга по разработке проектной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности: строительство полигона захоронения, утилизации и переработки твердых промышленных, нерадиоактивных и бытовых отходов

	Показатель объема услуги:

	объект
	тыс. рублей

	Основное мероприятие 4.          Строительство объектов муниципальной собственности

	1
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	44 267,2
	35 050,2
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	Наименование услуги и ее содержание:
	Организация освещения улиц:  ремонт  сетей торшерного освещения

	Показатель объема услуги:
	км
	тыс. рублей

	Основное мероприятие 5.                  Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат в связи с выполнением работ (оказанием услуг)
	0,5
	0,84
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	1 050,00
	1 564,3
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В.Орлова
Приложение 2 к постановлению

Администрации города Волгодонска

 от 29.12.2017  № 2443
Приложение 7
к муниципальной программе

города Волгодонска

«Благоустроенный город»

Расходы бюджета
на реализацию муниципальной программы
	Наименование
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участник

	Код бюджетной
   классификации
	Объем расходов всего (тыс.руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014

год
	2015

год
	2016

год

	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа города  Волгодонска «Благоустроенный город»
	всего

в том числе:
	902
	X
	X
	X
	1 564 095,4
	661593,5
	228965,7
	162728,3
	139481,6
	124153,3
	122896,5
	124276,5

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	902
	X
	X
	X
	26304,7
	X
	8831,2
	14907,1
	2566,4
	X
	X
	X

	Участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	X
	X
	X
	964 884,2
	157049,4
	157876,7
	144875,6
	135013,0
	122896,5
	122896,5
	124276,5

	Участник 2.

МКУ «ДС»
	902
	X
	X
	X
	596 596,9
	503494,1
	69524,7
	17852,7
	4468,6
	1256,8
	0,0
	0,0

	Участник 3.

МУП «ВГЭС»
	902
	X
	X
	X
	2 614,3
	1050,0
	1564,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1. Организация благоустройства территории города
	всего

в том числе:
	902
	X
	X
	X
	164 980,5
	77847,3
	87133,2
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	X
	X
	X
	253 728,4
	Х
	Х
	69875,2
	52100,3
	45018,4
	43366,6
	43367,9

	Участник 1. МКУ «ДСиГХ»,
	902
	0407
	1402526
	244
	3 268,6
	1990,0
	1278,6
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	0503
	1402526
	244
	148 178,3
	74617,4
	73560,9
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	0503
	1402526
	243
	13 516,6
	1222,9
	12293,7
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	0605
	1402526
	244
	17,0
	17,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0407
	1400025260
	244
	15 662,8
	Х
	Х
	449,7
	1185,1
	4676,0
	4676,0
	4676,0

	902
	0503
	1400025260
	243
	89,6
	Х
	Х
	89,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0503
	1400025260
	244
	233131,1
	Х
	Х
	66273,5
	50915,2
	38559,9
	38690,6
	38691,9

	902
	0503
	1400049010
	414
	4 844,9
	Х
	Х
	3062,4
	0,0
	1782,5
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2. Обеспечение реализации муниципальной программы
	всего в том числе:
	902
	Х
	X
	X
	545 846,6
	79166,7

	70618,1
	74973,4
	82872,6
	77844,5
	79496,3
	80875,0

	Участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	0505
	1400059
	111
	80 868,8
	40462,7
	40406,1
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	0505
	1400059
	112
	969,5
	473,5
	496,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	0505
	1400059
	244
	32 165,6
	15323,9
	16841,7
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	0505
	1409999
	831
	1 528,1
	618,5
	909,6
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	0505
	1409999
	851
	29 134,7
	19816,1
	9318,6
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	0505
	1409999
	852
	3 664,3
	2472,0
	1192,3
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	0505
	1400059
	853
	66,0
	0,0
	66,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	0505
	1409999
	853
	1 387,8
	0,0
	1387,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего в том числе:
	902
	Х
	X
	Х
	396 061,8
	Х
	Х
	74973,4
	82872,6
	77844,5
	79496,3
	80875,0

	Участник 1. МКУ «ДСиГХ»

	902
	0505
	1400000590
	111
	169 263,3
	Х
	Х
	31283,2
	34481,0
	34499,7
	34499,7
	34499,7

	902
	0505
	1400000590
	112
	222,3
	Х
	Х
	64,0
	52,9
	35,5
	35,6
	34,3

	902
	0505
	1400000590
	119
	53 256,3
	Х
	Х
	10183,7
	10435,9
	10418,9
	10418,9
	11798,9

	902
	0505
	1400000590
	244
	107 080,8
	Х
	Х
	19350,6
	20370,8
	21352,0
	23003,7
	23003,7

	902
	0505
	1400000590
	321
	28,8
	Х
	Х
	0,0
	28,8
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0505
	1400099990
	851
	53 292,6
	Х
	Х
	10672,9
	11876,0
	10247,9
	10247,9
	10247,9

	902
	0505
	1400099990
	852
	2 417,5
	Х
	Х
	1311,3
	283,3
	274,3
	274,3
	274,3

	902
	0505
	1400000590
	853
	330,0
	Х
	Х
	66,0
	66,0
	66,0
	66,0
	66,0

	902
	0505
	1400099990
	831
	2 878,5
	Х
	Х
	417,5
	2461,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0505
	1400099990
	853
	7 247,4
	Х
	Х
	1624,2
	2802,6
	940,2
	940,2
	940,2

	902
	0705
	1400000590
	244
	44,3
	Х
	Х
	0,0
	14,3
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 3. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	всего в том числе:
	902
	Х
	Х
	Х
	328,7
	35,4
	125,4
	27,0
	40,1
	33,6
	33,6
	33,6

	Участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	0505
	1402501
	244
	160,8
	35,4
	125,4
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	0505
	1400025010
	244
	163,4
	Х
	Х
	27,0
	35,6
	33,6
	33,6
	33,6

	902
	0705
	1400025010
	244
	4,5
	Х
	Х
	Х
	4,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.

Строительство объектов муниципальной собственности
	всего, в том числе:

Участник 2.

МКУ «ДС»
	902
	Х
	Х
	Х
	595 340,1
	503494,1
	69524,7
	17852,7
	4468,6
	1256,8
	0,0
	0,0

	902
	Х
	Х
	Х
	573 018,8
	503494,1
	69524,7
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	0503
	1404901
	414
	48 013,0
	13538,5
	34474,5
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	0503
	1400049010
	414
	23578,1
	Х
	Х
	17852,7
	4468,6
	1256,8
	0,0
	0,0

	902
	0605
	1400049010
	414
	0,0
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0602
	1404901
	414
	489 955,6
	489955,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0605
	1404901
	414
	35 050,2
	0,0
	35050,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5.

Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат в связи с выполнением работ (оказанием услуг)
	всего, в том числе:
	902
	Х
	Х
	Х
	2 614,3
	1050,0
	1564,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник 3.

МУП «ВГЭС»
	902
	0503
	1406905
	810
	2 614,3
	1050,0
	1564,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 8
к муниципальной программе

города Волгодонска

«Благоустроенный город»

РАСХОДЫ                                                                                                                                                                                                                                федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы

	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	  Объем расходов всего

(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа «Благоустроенный город»
	Отдел координации ОГХ
	всего
	1 564 095,4
	661 593,5
	228 965,7
	162 728,3
	139 481,6
	124 153,3
	122 896,5
	124 276,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 564 095,4
	661 593,5
	228 965,7
	162 728,3
	139 481,6
	124 153,3
	122 896,5
	124 276,5

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	26304,7
	Х
	8831,2
	14907,1
	2566,4
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В.Орлова